PAGE
2

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район
Лебедевское сельское поселение

Администрация Лебедевского сельского поселения

Постановление
22.04.2013 №25
с.Лебеди, ул.Центральная, 32

Об утверждении Положения о порядке
  организации оповещения населения о пожарной безопасности на территории Лебедевского сельского поселения
      В соответствии с требованиями федерального закона Российской Федерации от 21.12 1994 г №69 – ФЗ ст. 19 «О пожарной безопасности» и «Техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 г. № 123 ФЗ ч.7 ст.63 Администрация Лебедевского сельского поселения
    Постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке организации оповещения населения о пожарной безопасности на территории Лебедевского сельского поселения (приложение №1).
2. Руководителям организаций, расположенных на территории Лебедевского сельского поселения, разработать и откорректировать соответствующие документы по оповещению работников, привести их в соответствие с требованиями настоящего Положения

3. Постановление Администрации поселения от 22.03.2012 года №11 «О порядке организации оповещения населения о пожарной безопасности на территории Лебедевского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде Администрации и разместить в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лебедевского

сельского  поселения

А.С. Рябинина

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  Лебедевского
сельского поселения

от 22.04. 2013г №25

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации оповещения населения о

пожарной безопасности на территории

Лебедевского сельского поселения

Для успешного выполнения  организации оповещения населения о пожарной безопасности на территории поселения важное значение имеет своевременное оповещение и информирование  населения по вопросам  пожарной безопасности.
 Основной задачей системы оповещения населения является  обеспечение своевременного доведения до органов управления и населения распоряжений о проведении мероприятий пожарной безопасности.
 Система оповещения включает в себя силы и средства организационно и технически объединенные для решения задач оповещения.

 При оповещении используются :
- громкоговорящая связь в с. Лебеди, д. Уфимцево, д. Пор-Искитим

- мегафоны (2шт.) и звуковая сигнализация (колокол) в д. Подкопенная и д. Корбелкино
- телефонная проводная связь в с. Лебеди, д. Уфимцево,   д. Пор-Искитим
 - мобильная телефонная связь  в с. Лебеди, д. Подкопенная, д. Корбелкино, д. Уфимцево и д. Пор-Искитим
- посыльные ( в случае необходимости)

- усилители находящиеся в СДК с. Лебеди, д. Уфимцево,   д. Пор-Искитим

- громкая связь из автомобиля в малых деревнях : д.  Подкопенная и  д. Корбелкино.
  Право принятия решения на оповещение руководящего состава и населения предоставляется главе Лебедевского сельского поселения
 Общее руководство организаций оповещения населения Лебедевского сельского поселения осуществляют:

- в сельском поселении – глава сельского поселения

- в организациях соответствующие руководители.

 Непосредственное оповещение руководящего состава, работников организаций и населения сельского поселения осуществляют:

 - руководящий состав членов ДПК сельского поселения:

- дежурный по Администрации сельского поселения с использованием:

  телефонной сети

 - сотовой системы телефонной связи

 - посыльных (пеших и на автотранспорте)

 Население сельского поселения:

- дежурный по администрации Лебедевского сельского поселения с использованием:
  - автомобиля с громкоговорящей установкой
 -  местной громкоговорящей связи

Обязанности администрации Лебедевского сельского поселения и руководителей организаций, расположенных на территории сельского поселения

  Организовать:

- разработку плана оповещения  населения, работников организаций

- подготовку руководящего состава и населения,  работников организаций к действиям по сигналам оповещения .
- своевременный ремонт, техническое обслуживание средств оповещения и информирования

 Руководители организаций, расположенных на территории Лебедевского сельского поселения

 - проводят мероприятия по обеспечению надежного функционирования средств техники, задействованной в пожаре.
- организуют подготовку дежурного персонала и других работников к действиям по сигналам оповещения